dřesametri intitolata                     :  

Haec cecini, si ferre licet, postremus alumnus 

Vergilianus ego… 

 Legga e riconosca che ci ha degli altri in Italia che latinamente verseg-

giano e con più sapore e buon gusto di lui, tardo alunno della musa latina. 

IN 

STATUAM MARMOREAM 
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SANTIS ALIGHERII 

QUINTINI GUANCIALI 

HEXAMETRI. 

«Quis novus hic nostris succedit sedibus hospes», 

Et famae monumenta suae, vultusque beatos 

Ostendens, sibi nunc meritos exposcit honores? 

Hoc erat in votis; haec est sperata voluptas, 

et tandem sic fata volunt, et vota secundant, 

iurgia saeclorum possint reparare nepotes! 

Atque magis nunc Vatis amor sub corde recusat, 

Maior et italico sub sidere volvitur ordo, 

Artis et italicae vis mira, et flamine vitae 

Insita materiae rerum miracula promit; 

Et nunc marmoreos penitus diffusa per artus 

Magnum opus absolvit, monumentum et pignus amoris 

Quod referat, divini Vatis et exprimat ora. 

Et jam mole sua se tollit; in arce locari 

Gaudet, et ante oculos manifesta apparet imago.   

Et cito, vix nova Tyrrheni lux verberat undas, 

Perque sinus rutilat circum cratera fluentes, 

Pulcrior et Siren soffusa coloribus afflat, 

Assurgunt patrii Genii, circumque supraque 

Pervolitant, Vatis tanta sub imagine laeti. 

Et jam per lucos vox exaudita silentes 

Sollicitat manes: e culmine Mergellinae 

SYNCERUS sese attollit, plaudente Camena:  

Atque excussa sonat PONTANI pectine eburno 

Antyniana sui, et varium et laetabile carmen 

Certatim integrant! Tum tanto concita motu 

Vis nova marmoreas agitat spiramine moles; 

Et passim reduces animae per amoena vireta 

Exultant monitu rerum; fitque undique plausus, 

Et VICUS, simul ipse MARO, TORQUATUS et ipse 

Gaudia concipiunt memores! Atque Umbra MARONIS 

Ocyor assurgens, oculis nec visa profanis, 

Adstitit ante; habituque affulgens more latino 

Tum patuit Vati, et (mirum pulcrumque relatu!) 

Extemplo quatitur moles; risere benigni 

Vultus ALIGHERII, et patriae testantur honores. 
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   Il Monumento a Dante è stato scoperto senzřalcuna cerimonia inaugurale. 

Molti ne han tolta occasione di biasimare il Municipio, io ne lo lodo. Non eran 

questi uomini che potessero degnamente onorare lřAllighieri! Figuriamoci una 

poesia del San Donato sul genere del suo celeberrimo sonetto, ripudiato e fonte 

di processi. Figuriamoci un discorso letto dal Marciano, sul genere di quella sua